
Město Česká Kamenice 

Komise pro vzdělávání 

Město Česká Kamenice IČO: 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

 

 

Zápis o jednání Komise pro vzdělávání 
 

Datum konání: 2. 4. 2024 

Přítomni: Mgr. Jan Papajanovský, Mgr. Michaela Čapková, PhDr. Lucie Kejvalová, Mgr. Stanislav Prokeš  

Omluveni: Mgr. Kamila Havlíčková, Bc. Barbora Hypšová 

Zapisovatel(ka): Bc. Lenka Švehlíková 

 

Program 

 

1. Zahájení 
− Přivítání členů komise a omluvení nepřítomných. 

2. Schválení programu jednání 
− Výsledky obhajob funkčního období  
− Projekt „Desegregace vzdělávání dětí a žáků se sociálním vyloučením“ - aktuální 

informace 
− Svobodná škola – aktuální informace 
− Problematika nepedagogů (úvazků) 
− Ostatní dle aktuálních témat 

3. Výsledky obhajob funkčního období 
− Členové komise byli seznámeni s rozhodnutím Rady města, kdy všichni ředitelé (Bc. 

Hana Podlahová, Mgr. Bc. Daniel Preisler, Eva Halířová) budou plynule přecházet do 
dalšího funkčního období. Nebudou se tedy vyhlašovat konkurzní řízení. 

4. Projekt „Desegregace vzdělávání dětí a žáků se sociálním vyloučením“ 
− Byla podána přihláška do projektu „Desegregace vzdělávání dětí a žáků se sociálním 

vyloučením“ – tříletý projekt, který nabízí detailní zmapování všech bariér, které brání 
dětem se sociálním znevýhodněním (SZ) dosahovat kvalitního vzdělávání.  

− Hodnocení formálních náležitostí přihlášky proběhlo úspěšně, nyní nás čeká další kolo 
hodnocení (výběru). 

5. Svobodná škola 
− V současné době se řeší hygienické požadavky, které je nutné splnit před zahájením 

výuky. Zápis do rejstříku škol a šk. zařízení není ještě proveden. 
− Členové se domluvili, že na příští jednání komise pozvou Svobodnou školu, aby 

seznámila členy s aktuálním průběhem. 
6. Problematika nepedagogů (úvazků) 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/


Stránka 2 z 2 
 

Město Česká Kamenice IČO: 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

− Ředitelé obdrželi schválené rozpočty neinvestičních výdajů pro rok 2024. Ve všech 
případech dochází ke snížení úvazků (mzdových prostředků). V některých případech se 
ředitelé rozhodli jít do dohadovacího řízení (Bc. Podlahová), jinde se domluvili na 
snížení úvazků u některých pracovníků či doplacení z nadtarifů pedagogů. V některých 
případech ale hrozí i odliv pracovníků, neboť si nemohou dovolit akceptovat snížení 
úvazku (příliš nízká mzda). 

− Tuto problematiku je nutno řešit v širším kontextu a komise se jí bude nadále zabývat. 
7. Ostatní – žákovský parlament 

− Mgr. Čapková (koordinátorka žákovského parlamentu) informovala o aktuálním vývoji 
žákovského parlamentu. Společně s Bc. Švehlíkovou absolvovaly úvodní seminář k této 
problematice, kde se dozvěděly poznatky, které by chtěly zakomponovat do praxe, tak 
aby žákovský parlament byl funkční jednotkou. Další 2 školení absolvuje společně 
s druhou koordinátorkou. Proběhnou volby do žákovského parlamentu v 5. třídách. 
Z ostatních tříd jsou děti již zvoleny. 

8. Ostatní – Family Friendly Community  
− Mgr. Čapková informovala členy komise o projektu, ve kterém je město také zapojeno. 

Tento projekt podporuje prorodinné klima napříč generacemi, všemi věkovými 
skupinami i sociálními statusy. Týká se celkového pocitu sounáležitosti a spokojenosti 
žití.  

 

 

Další schůzka: 7. 5. 2024, 16:30 hod.  

 

Zapsal(a): Bc. Lenka Švehlíková 

 

 

 

 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/

